Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.10.2022                                   с. Варзуга                                          №  76
Об утверждении отчета об исполнении
муниципальных программ за 9 месяцев 2022 года в муниципальном
образовании сельское поселение Варзуга Терского района
        В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2022 года в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района, согласно Приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО СП Варзуга в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга
Терского района                                                                                        Г.Н.Попов

                                        Приложение
к постановлению  администрации
МО СП Варзуга от   14.10.2022 г. № 76
Отчет об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2022 года в муниципальном образовании
сельское поселение Варзуга Терского района

	Муниципальная программа
	Запланировано средств на реализацию в 2022 году (руб.)
	Фактически выделено средств на реализацию программы

(руб.)
	Запланированные мероприятия в рамках исполнения муниципальной программы в 2022 году
	Фактические мероприятия в рамках исполнения муниципальной программы в 2022 году
	Причины неисполнения запланированных мероприятий
	% выполнения

программы (по финансам)

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	11 150 000,00
	6 970 843,68
	Обновление материально-технической базы учреждений культуры, обеспечение деятельности  подведомственных учреждений культуры
	Обновление материально-технической базы учреждений культуры, обеспечение деятельности  подведомственных учреждений культуры

	62,52

	Совершенствование системы защиты населения муниципального образования сельское поселение Варзуга  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	227 646,00
	0
	Отлов и содержание животных без владельцев

	На территории сельского поселения отсутствуют животные без владельцев
	0,00

	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	4 105 025,00
	2 891 596,70
	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2022 – 2024 г. г.
	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2022 – 2024 г. г.

	70,44

	Организация благоустройства территории сельского поселения Варзуга Терского района на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	4 858 884,00
	1 401 554,62
	1. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, инженерной инфраструктуры сельского поселения.

2. Организация наружного освещения улиц сельского поселения.

3. Строительство деревянных тротуаров в с. Кузомень                    4. Строительство деревянных тротуаров  по улице Никольской с. Варзуга                          5. Разработка проектной-сметной документации по ликвидации (рекультивации) несанкционированной свалки в с. Варзуга
	1. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, инженерной инфраструктуры сельского поселения.

2. Организация наружного освещения улиц сельского поселения.

3. Строительство деревянных тротуаров в с. Кузомень                   4. Строительство деревянных тротуаров  по улице Никольской с. Варзуга                          5. Разработка проектной-сметной документации по ликвидации (рекультивации) несанкционированной свалки в с. Варзуга

	28,85

	Дети и молодежь муниципального образования  сельское поселение Варзуга Терского района на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	250 000,00
	228 500,00
	- гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование российской идентичности,

- участие в работе по профориентации молодежи, поддержка молодежной самозанятости
- развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга молодежи, поддержка творчески одаренных детей и молодежи,

- замедление роста употребления алкогольной и наркотической продукции, а в дальнейшем снижение уровня алкоголе и наркозависимости населения.
	- гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование российской идентичности,

- участие в работе по профориентации молодежи, поддержка молодежной самозанятости

- развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга молодежи, поддержка творчески одаренных детей и молодежи,

- замедление роста употребления алкогольной и наркотической продукции, а в дальнейшем снижение уровня алкоголе и наркозависимости населения.

	91,40

	Информационное и организационное  обеспечение органов  местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	5 480 364,75
	3 479 658,20
	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий
	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	63,49

	Правовое просвещение и правовое информирование граждан муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы
	0,00
	0,00
	-организация просветительской деятельности по формированию правового сознания у населения, позитивного отношения к действующему законодательству
-повышение уровня профессионализма лиц, участвующих в правовом воспитании населения

-организация правового обучения населения

-обеспечение доступа граждан к официальной правовой информации
	-организация просветительской деятельности по формированию правового сознания у населения, позитивного отношения к действующему законодательству

-повышение уровня профессионализма лиц, участвующих в правовом воспитании населения

-организация правового обучения населения

-обеспечение доступа граждан к официальной правовой информации

	-
(финансовое обеспечение не требуется)

	Развитие информационного общества, создание системы «Электронный муниципалитет» в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	73 600,00
	40 156,50
	Программно-техническое обеспечение админи​страции МО СП Варзуга в сфере информационных техно​логий

	Программно-техническое обеспечение админи​страции МО СП Варзуга в сфере информационных техно​логий

	54,56

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2022 год и плановый период  2023-2024 годы
	50 000,00
	0,00
	Противопожарная пропаганда населению
Организация  работы ДПО
	Противопожарная пропаганда населению
Организация  работы ДПО

	0,00

	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	92 000,00
	92 000,00
	Повышение   интереса жителей    к занятиям ФК и спортом. Развитие и модернизация инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.
	Повышение   интереса жителей    к занятиям ФК и спортом. Развитие и модернизация инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.

	100,00

	Поддержка фольклора в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	108 000,00
	62 396,00
	повышение ценности и значимости сохранения самобытности, языка, живых традиций,

- вовлечение детей в орбиту художественной народной культуры, реализация и поддержка детских талантов, детского фольклорного коллектива,

- организация встреч и обменов между лицами, группами и учреждениями, занимающимися вопросами фольклора.
	повышение ценности и значимости сохранения самобытности, языка, живых традиций,

- вовлечение детей в орбиту художественной народной культуры, реализация и поддержка детских талантов, детского фольклорного коллектива,

- организация встреч и обменов между лицами, группами и учреждениями, занимающимися вопросами фольклора.

	57,77

	Социальная политика муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2022 год и плановый период  2023-2024 г. г.
	72 510,00
	0,00
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга
	-
	Отсутствие обращений о назначении пенсии за выслугу лет
	0,00

	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2021 год и плановый период  2022-2023 г. г.
	0,00
	0,00
	создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- создание благоприятных условий для развития молодежного предпринимательства;

- создание инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- устранение административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

- совершенствование информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства;

- консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства.
	создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- создание благоприятных условий для развития молодежного предпринимательства;

- создание инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- устранение административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

- совершенствование информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства;

- консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства.

	-

(финансовое обеспечение не требуется)

	Создание условий для эффективного использования муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района  на 2022 год
	1 416 127,00
	1 336 127,00
	-проведение оценки рыночной стоимости,
- составление сметы для ремонта СК с. Чаваньга
- ремонт здания сельского дома культуры с. Чаваньга
	- составление сметы для ремонта СК с. Чаваньга
- ремонт здания сельского дома культуры с. Чаваньга
	Документы для проведения оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности находятся в стадии подготовки
	94,35

	Празднование 355-летия с. Кузомень  на 2022 год
	125 000,00
	80 082,18
	- организационно-технические мероприятия
-  культурно-просветительские и гражданско-патриотические мероприятия                - торжественные и другие мероприятия, приуроченные к юбилею
	- организационно-технические мероприятия
-  культурно-просветительские и гражданско-патриотические мероприятия                - торжественные и другие мероприятия, приуроченные к юбилею

	64,07

	Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района   на 2022 год
	45 494,00
	29 624,00
	- обеспечение жителей с. Пялица устойчивой сотовой связью (оплата услуг спутниковой связи)
	- обеспечение жителей с. Пялица устойчивой сотовой связью (оплата услуг спутниковой связи)

	65,12

	Итого по муниципальным программам
	28 054 650,75
	16 612 538,88

	59,21

В 2022 году утверждено и реализовывается 16 муниципальных программ.
Запланированные мероприятия по муниципальным программам  в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района   исполняются в соответствии со сроками их реализации.